
eS 
__/ REPUBLICA DEL ECUADOR 

-— SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 000 3 
e 

$ 
A 

RESOLUCION No, 86-2-1-1- 

AB, GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTB DE COMPAÑIAS DB GUAYAQUIL 

07594 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Sue 
perintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1,976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 12 de agosto de 1986 se he otorgado ante el 
Notario Décimo Octavo del Cantón Guayaquil, abogado Germán 
Castillo Suárez, la escritura pública de constitución 
simultánea de la Compañía GRUAS AZAR HNOS, HUGAZAR C.A,; 

QUE el señor Víctor Hugo Azar Amat, con el patrocinio 
del abogado Luis A. Zea Amat, ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No,SC-DJ- 
CA-86-1093 del 2 de septiembre de 1986, ha emitido infor- 
me favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

L En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
ey, 

RESUELVE 

ARTICBLO PRIMERO, - Aprobar la constitución simultánea 
de GRUAS AZAR HNOS, HUGAZAR CiÁ., con domicilio en la 
ciudad de Guayaquil, con un capital social de DOS MELLONES 
DE SUCRES, representado por dos xil acciones de un mil 
sucres cada una, de conformidad con los términos constantes 
de la referida escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que el Notario Décimo Oc- 
tavo de este Cantón, teme nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido de la pre- 
sente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Gusyaquil: a) Inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que un extracto de la 
cada escritura pública, se pubiique por una vez, en uno



" + , 
Re» a : » e TL 

7 REPÚBLICA DEL ECUADOR 00 4 $ 

*” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 07594 
Resolución No.86-2-1-1- 
Compañía: GRUAS AZAR HNOS, HUGAZAR C,A. 

los diarios de mayor circulación en Guayaquild Un ejen- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

0 COMUNIQUESE.- Dad: irmada en la Superintendencia 
de Compañías en Guáyaq 0,2 SET. 1986 

     

     

   

tega FPrujillo 
YE COMPAÑIAS 

       de Septiembra de 

tíl.- 

  

    

 


